PAGE
2
продолжение  приказа

№ 1243 от 30.12.2020

[image: image1.jpg]

	__30.12.2020__
	г. Брянск
	№ _1243_

О проведении защиты

выпускных квалификационных работ

в 2021 году

На основании приказа по университету от 22.12.2020г. № 1212 «Об утверждении составов ГЭК на 2021 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести защиту выпускных квалификационных работ по следующим направлениям подготовки и специальностям: 09.03.02, 10.03.01, 13.03.02, 13.03.03, 15.03.01, 15.03.02, 15.03.04, 15.03.05, 20.03.01, 23.03.01, 38.03.01, 38.03.02, 09.04.02, 09.04.03, 10.04.01, 13.04.01, 15.04.01, 15.04.04, 15.04.05, 20.04.01, 23.04.01, 27.04.01,   27.04.02,   27.04.05,   10.05.04,   15.05.01.
2. Проректору по АХР совместно с заведующими выпускающими кафедрами вышеперечисленных направлений подготовить для заседаний ГЭК соответствующие аудитории (приложение № 1)

3. Назначить секретарями ГЭК по направлениям подготовки:

	09.03.02 – ИСТ
	Тищенко А.А.
	- доцента кафедры «КТС»

	10.03.01 – ИБ
	Лексикова Е.В.
	- ст. преподавателя кафедры  кафедры «СИБ»

	13.03.02 – ЭиЭ
	Чуприну Н.В.
	- ассистента кафедры «ПЭиЭ»

	13.03.03 – ЭМ
	Новикова М.А.
	- ст. преподавателя кафедры «ТД»

	15.03.01 – МАШ

         1 комиссия:
	Терещенко А.А.

Котлярову И.А.
	- ст. преподавателя кафедры «МиМ»

- доцента кафедры «МиМ»

	         2 комиссия:

	         3 комиссия:
	Швыряева М.В.
	- ст. преподавателя кафедры «ТМ»

	15.03.02 – ТМО
         1 комиссия:
	Лакалину Н.Ю.
	- ст. преподавателя кафедры «МСиИ»

	         2 комиссия:
	Швыряева М.В.
	- ст. преподавателя кафедры «ТМ»

	15.03.04 – АТП
	Малаханову А.Г.
	- доцента кафедры «АТС»

	15.03.05 – КТО
	Швыряева М.В.
	- ст. преподавателя кафедры «ТМ»

	20.03.01 – ТБ
	Кареева Р.Р.
	- доцента кафедры «ТБ»

	23.03.01 – ТТП
	Справцеву Е.В.
	- ст. преподавателя кафедры «АТ»

	38.03.01 – ЭК

        1 комиссия:
	Шлемину И.В.
	- доцента кафедры «ОЭ»

	        2 комиссия:
	Ларичеву Е.А.
	- доцента кафедры «ПМ»

	38.03.02 – МНТ
	Ларичеву Е.А.
	- доцента кафедры «ПМ»

	09.04.02 – ИСТ
	Тищенко А.А.
	- доцента кафедры «КТС»

	09.04.03 – ПИ
	Кузнецову Е.В.
	- ст. преподавателя кафедры «ЦЭ»

	10.04.01 – ИБ
	Лексикова Е.В.
	- ст. преподавателя кафедры  кафедры «СИБ»

	13.04.01 – ТиТ
	Анисина А.К.
	- доцента кафедры «ПТЭ»

	15.04.01 – МАШ
	Котлярову И.А.
	- доцента кафедры «МиМ»

	15.04.04 – АТП
	Малаханову А.А.
	- доцента кафедры «АТС»

	15.04.05 – КТО
	Швыряева М.В.
	- ст. преподавателя кафедры «ТМ»

	20.04.01 – ТБ
	Быкову И.В.
	- доцента кафедры «БЖДиХ»

	23.04.01 – ТТП
	Справцеву Е.В.
	- ст. преподавателя кафедры «АТ»

	27.04.01 – СиМ
	Манкевича И.Г.
	- ст. преподавателя кафедры «УКСМ»

	27.04.02 – УК
	Манкевича И.Г.
	- ст. преподавателя кафедры «УКСМ»

	27.04.05 – ИНН

         1 комиссия:
	Ларичеву Е.А.
	- доцента кафедры «ПМ»

	         2 комиссия:
	Шлемину И.В.
	- доцента кафедры «ЭОПУ»

	10.05.04 – ИАС
	Тищенко А.А.
	- доцента кафедры «КТС»

	15.05.01 – ПТМК
	Лакалину Н.Ю.
	- ст. преподавателя кафедры «МСиИ»

4. Секретарям ГЭК ежедневно вести в табеле регистрацию явки членов комиссий и учет фактически затраченного времени на заседания (приложение № 2).

5. Заведующим выпускающими кафедрами в 3-х дневный срок после окончания работы комиссий представить в учебно-методическое управление:

- отчеты председателей ГЭК в одном экземпляре (приложение №3, 4);

- мероприятия по устранению недостатков, отмеченных ГЭК.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника учебно-методического управления Малашенко В.М.

7. Управлению делопроизводства приказ довести до сведения деканатов ФОЦЭ, ФИТ, ФЭЭ, МТФ, директоратов УНТИ, УНИТ, заведующих выпускающими кафедрами, проректора по АХР, учебно-методического управления, диспетчерской.

п/п Ректор университета

О.Н. Федонин

Проект подготовил

Начальник УМУ

________________
В.М. Малашенко
Верно:

Приложение №1

График защиты выпускных квалификационных работ

в ФГБОУ ВО «Брянский государственный технический университет»

в 2021 году

	№ п/п
	Направление,

группа
	Время

работы

комиссии
	Дата защиты
	Аудитория

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	09.03.02 – ИСТ

гр. З-16-ИСТ-итпк-Б
	08:00-13:00

14:00-17:00
	17 февраля
	220

	2.

	08:00-12:00
13:00-15:00
	18 февраля

	3.
	10.03.01 – ИБ

гр. ОЗ-17-ИБ-ози-Б
	09:00-12:30

14:00-17:30
	13 февраля
	210

	4.
	13.03.02 – ЭиЭ

гр. З-16-ЭиЭ-ээпо-Б
	09:00-17:00
09:00-16:30
	18 февраля

19 февраля
	422

	5.
	13.03.03 – ЭМ

гр. З-16-ЭМ-двс-Б
	09:00-17:00
	15 февраля
	48

	6.
	15.03.01 – МАШ

гр. З-16-МАШ-птл-Б
	с 09:00
	16 февраля
	Б205

	7.
	гр. З-16-МАШ-отсп-Б
	с 09:00
	15, 16 февраля
	57

	8.
	гр. З-16-МАШ-2-томп-Б
	с 09:00
	12, 13 февраля
	111

	гр. З-16-МАШ-1-томп-Б
	с 09:00
	15, 16 февраля

	9.
	15.03.02 – ТМО

гр. З-16-ТМО-оип-Б
	09:00-15:00

09:00-10:00
	17 февраля

18 февраля
	59

	10.
	гр. З-16-ТМО-тпм-Б
	с 09:00
	17 февраля
	111

	11.
	15.03.04 – АТП

гр. З-16-АТП-аутп-Б
	16:00-17:00
	12 февраля
	62

	12.

	08:00-13:00

14:00-17:00
	13 февраля

	13.
	15.03.05 – КТО

гр. ОЗ-16-КТО-тм-Б
	с 09:00
	11 февраля
	111

	14.
	20.03.01 – ТБ

гр. З-16-ТБ-бтпп-Б
	09:00-14:30

09:00-14:30
	12 февраля

13 февраля
	42

	15.
	23.03.01 – ТТП

гр. З-16-ТТП-1,2-обд-Б
	09:00-13:00

14:00-15:30
	15-17 февраля
	4

	16.
	38.03.01 – ЭК

гр. З-16-ЭК-1-фо-Б
	09:00-14:300
	19 февраля
	А 323

	гр. З-17-ЭК-3,4-буа-Б
	с 09:00
	19 февраля
	А314

	17.
	38.03.02 – МНТ

гр. З-16-МНТ-2-эуп-Б
	с 09:00
	15, 16 февраля
	А 314

	гр. З-16-МНТ-1-эуп-Б
	с 09:00
	17 февраля

	гр. З-17-МНТ-3-эуп-Б
	с 09:00
	18 февраля

	18.
	09.04.02 – ИСТ

гр. З-18-ИСТ-истпо-М
	08:00-12:00

13:00-16:00
	19 февраля
	220

	19.
	09.04.03 – ПИ

гр. З-18-ПИ-рбп-М
	09:00-12:30
	18 февраля
	А 324

	20.
	10.04.01 – ИБ

гр. ОЗ-18-ИБ-ози-М
	09:00-12:30

14:00-17:30
	15 февраля
	210

	21.
	13.04.01 – ТиТ

гр. З-18-ТиТ-сгг-М
	09:00-15:00
	17 февраля
	47

	22.
	15.04.01 – МАШ

гр. З-18-МАШ-тлсп-М
	09:00-12:30
	12 февраля
	Б205

	23.
	15.04.04 – АТП

гр. ОЗ-18-АТП-аутп-М
	09:00-12:30
	12 февраля
	62

	24.
	15.04.05 – КТО

гр. ОЗ-18-КТО-тм-М
	с 09:00
	10 февраля
	111

	гр. З-18-КТО-тм-М

	18 февраля

	25.
	20.04.01 – ТБ

гр. ОЗ-18-ТБ-бтпп-М
	10:00-13:00
	19 февраля
	42

	26.
	23.04.01 – ТТП

гр. З-18-ТТП-опиб-М
	09:00-13:00

14:00-16:00
	18 февраля
	4

	27.
	27.04.01 – СиМ

гр. З-18-СиМ-смоп-М
	с 10:00
	17 февраля
	127

	28.
	27.04.02 – УК

гр. З-18-УК-укс-М
	с 10:00
	16 февраля
	127

	29.
	27.04.05 – ИН
гр. ОЗ-18-ИН-сми-М
	с 09:00
	13 февраля
	А314

	30.
	гр. ОЗ-18-ИН-эпо-М
	09:00-18:00
	20 февраля
	А 323

	31.
	10.05.04 – ИАС

гр. О-15-ИАС-аид-С
	08:00-12:00

13:00-14:30
	20 февраля
	220

	32.
	15.05.01 – ПТМК

гр. О-15-ПТМК-пмк-С
	09:00-15:00

09:00-10:30
	19 февраля

20 февраля
	59

Ректор университета

О.Н. Федонин

7
продолжение  приказа

№ 1243 от 30.12.2020

Приложение № 2

ЯВКА ЧЛЕНОВ ГЭК НА ЗАЩИТУ
ВЫПУСКНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ РАБОТ
ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ / СПЕЦИАЛЬНОСТИ ___________________________
	№п/п
	Фамилия, инициалы
	Дата

	Время
с ____  по ____
	Всего, часов

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

«____» _____________________ 2021г.

Секретарь ГЭК: ______________ / _____________________/

        подпись

              ФИО

8
продолжение  приказа

№ 1243 от 30.12.2020

Приложение № 3

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА

отчета председателя государственной экзаменационной комиссии

- качественный состав государственной экзаменационной комиссии;

- конкретный перечень экзаменационных испытаний, входящих           в состав государственной итоговой аттестации студентов по конкретной основной профессиональной образовательной программе;

- характеристика общего уровня подготовки студентов по направлению подготовки (специальности);

- анализ результатов защит ВКР (согласно приложению);

- недостатки в подготовке студентов по направлению подготовки (специальности).

Председатель ГЭК

__________________________

(Ф.И.О.)

Заведующий кафедрой

___________________________

(Ф.И.О.)

Декан факультета
 / директор института
___________________________

(Ф.И.О.)

Приложение № 4

РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАЩИТЫ

ВЫПУСКНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ РАБОТ (ВКР)

ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ (СПЕЦИАЛЬНОСТИ)

__________________________________________________________

	№
	Показатели
	Всего
	Форма обучения

	Кол.
	%
	очная
	очно-заочная
	заочная

	Кол.
	%
	Кол.
	%
	Кол.
	%

	1.
	Принято к защите ВКР

	2.
	Защищено ВКР

	3.
	Оценки ВКР:

	«отлично»

	«хорошо»

	«удовлетворительно»

	«неудовлетворительно»

	4.
	Кол-во ВКР,
выполненных:

	4.1.
	по темам, предложенным студентами

	4.2.
	по заявкам

предприятий

	4.3.
	в области фундаментальных и поисковых

научных исследований

	5.
	Количество ВКР,
рекомендованных:

	5.1.
	к опубликованию

	5.2.
	к внедрению

	5.3.
	внедренные

	6.
	Количество

дипломов с отличием

Председатель ГЭК

____________________________

(Ф.И.О.)

Заведующий кафедрой

____________________________

(Ф.И.О.)

Декан факультета / директор института

____________________________

(Ф.И.О.)

КОПИЯ ПРИКАЗА